
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 1 £ 2 Z . 

п 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в Пермском 
муниципальном районе на 2014-2016 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 19Л2.2013 

На основании ст. 51-6 Устава Пермского муниципального района и в 
соответствии с постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 08.07.2013г. № 1905 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Пермского муниципального 
района», 
Администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 19.12.2013 года № 4605 (в редакции от 05.06.2015 № 
1087, от 17.04.2015 № 960, от 27.02.2015 № 649, от 31.12.2014 № 5848, от 
22.10.2014 № 4348, от 18.07.2014 № 2957), согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

И.п. главы администрагтг*™ 
муниципального район ^ В.П. Ваганов 

№ 4605 

http://www.permraion.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района 
отni-- о8 и г г . 

Изменения, вносимые в муниципальную Программу 
«Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры в Пермском 

муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 19.12.2013 года № 4605 

1. В Приложении 2 к муниципальной программе позиции 1.1.2, 1.2, 1.3.1 и 1.3.2 

Капитальный 

1.1.2. 

ремонт тепловой 
сети на территории 
административного 
центра Пермского 
муниципального 
района в п. Верхние 
Муллы 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального 
района 

733 0113 7050700 200 0,0 1500,0 0,0 

1.2. 

Техническое 
обслуживание сетей 
теплоснабжения, 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального 
района 

733 0113 

7050702 200 326,0 0,0 0,0 

1.2. водоснабжения, 
водоотведения, 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального 
района 

733 0113 

7050700 200 0,0 117,2 347,1 
электроснабжения 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального 
района 

Содержание и 
техническое 
обслуживание 

1.3.1. 
газопроводов и 
газового 
оборудования, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального 
района 

733 0502 

7050703 200 510,8 1387,2 0,0 

Аварийно-

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального 
района 

1.3.2. 

диспетчерское 
обеспечение 
газопроводов и 
газового 
оборудования 

7050700 200 0,0 34,2 1098,0 

изложить в новой редакции: 

Капитальный 

1.1.2. 

ремонт и ремонт 
сетей 
коммунального 
комплекса, 
находящихся в 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 733 0113 7050700 200 0,0 1400,0 0,0 

ремонт и ремонт 
сетей 
коммунального 
комплекса, 
находящихся в 

муниципального 
района муниципальной 

собственности 

муниципального 
района 



1.2. 

Техническое 
обслуживание сетей 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения, 
электроснабжения 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального 
района 

733 0113 

7050702 200 326,0 0,0 0,0 

1.2. 

Техническое 
обслуживание сетей 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения, 
электроснабжения 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального 
района 

733 0113 

7050700 200 0,0 217,2 347,1 

1.3.1. 

Содержание и 
техническое 
обслуживание 
газопроводов и 
газового 
оборудования, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального 
района 

733 0502 

7050703 200 510,8 0,0 0,0 

1.3.1. 

Содержание и 
техническое 
обслуживание 
газопроводов и 
газового 
оборудования, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального 
района 

733 0502 

7050700 200 0,0 1387,2 1098,0 

1.3.2. 

Аварийно-
диспетчерское 
обеспечение 
газопроводов и 
газового 
оборудования 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского 
муниципального 
района 

733 0502 7050700 200 0,0 34,2 0,0 



Пояснительная записка 
к муниципальной программе «Развитие коммунально-инженерной 

инфраструктуры в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 

В приложении 2 к муниципальной программе предлагается: 
- п.п. 1.1.2. «Капитальный ремонт тепловой сети на территории 

административного центра Пермского муниципального района в п. Верхние 
Муллы» изложить в новой редакции «Капитальный ремонт и ремонт сетей 
коммунального комплекса, находящихся в муниципальной собственности»; 

- сумму 1 500,0 тыс. руб. заменить на сумму 1 400,0 тыс. руб., в связи с 
переносом средств в сумме 100,0 тыс. руб. на мероприятия по проведению 
гидравлических испытаний на сетях коммунального комплекса. 

В п. 1.2. «Техническое обслуживание сетей теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения» сумму 117,2 тыс. руб. 
заменить на сумму 217,2 тыс. руб., в связи с необходимостью проведения 
гидравлических испытаний на сетях коммунального комплекса. 

П.п. 1.3.1. «Содержание и техническое обслуживание газопроводов и 
газового оборудования, находящихся в муниципальной собственности» 
дополнить кодом целевой статьи расходов «7050700» и отразить плановые 
расходы на 2016 год в сумме 1 098,0 тыс. руб., в связи с допущенной 
технической ошибкой. 

В п.п. 1.3.2. «Аварийно-диспетчерское обеспечение газопроводов и 
газового оборудования» расходы, предусмотренные в 2016 году на реализацию 
мероприятия в сумме 1 098,0 тыс. руб. заменить на сумму 0,0 тыс. руб., в связи с 
допущенной технической ошибкой. 



Финансово-экономическое управление администрации муниципального образования "Пермский муниципальный район" 

(наименование органа, организующего исполнение бюджета) 

за период с 30.12.2014 по 31.07.2015 г. 
Дата печати 03.08.2015 (08:33:19) 

Бюджет : Бюджет Пермского муниципального района 

Тип бланка расходов (кроме): Роспись, Платные услуги 

КЦСР: 7050700 

руб. 

К Ф С Р К Ц С Р Н а и м е н о в а н и е К Ц С Р К В Р К В С Р Н а и м е н о в а н и е Д о п . Ф К Р а с х о д п о 
ПС 

А с с и г н о в а н и я 
?П1<; г п п 

А с с и г н о в а н и я 2016 
г п п 

А с с и г н о в а н и я 2017 

0113 7050700 

Муниципальная программа "Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в Пермском 
муниципальном районе на 2014-2016 годы", за счет 
ггчолгп» RmnwoTa naunua 

243 733 
Капитальный ремонт тепловой сети на территории 
административного центра Пермского 
муниципального района в п.Верхние Муллы 

0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 

0113 7050700 

Муниципапьная программа "Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в Пермском 
муниципальном районе на 2014-2016 годы", за счет 
гпопрто Kinnwora naunua 

244 733 
Техническое обслуживание сетей теплоснабжения, 
водоснабжения, электроснабжения 0,00 117 200,00 347 100,00 0,00 

0502 7050700 

Муниципальная программа "Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в Пермском 
муниципальном районе на 2014-2016 годы", за счет 
гпапгта Кшлигрта naunua 

244 733 
Аварийно-диспетчерское обеспечение газопроводов и 
газового оборудования 6 297,00 34 200,00 0,00 0,00! 

0502 7050700 

Муниципальная программа "Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в Пермском 
муниципальном районе на 2014-2016 годы", за счет 
гпопртв fii/inwoTa naunua 

244 733 
Содержание и техническое обслуживание 
газопроводов и газового оборудования, находящихся 
в муниципальной собственности 

367 836,99 1 387 200,00 1 098 000,00 0,00 

Итого 374133,99 3 038 600,00 1 445100,00 0,00 


